
КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 января 2017 г.    № 42 
 
  

 
О внесении изменений в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 3 июля 2016 г.  № 

372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» и от 3 июля 2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования регулирования подготовки, согласования и 
утверждения документации по планировке территории и обеспечения 
комплексного и устойчивого развития территорий и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов 
Российской Федерации» администрация Горномарийского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», 
утвержденный постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от 26 июня 2012 года № 533 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования. 

 
 
 

   Глава администрации   
    Горномарийского  

     муниципального района                       

 
 

   В.Сеюшов  

 



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 19 января 2017 г. № 42 

 
 
 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 
1) в пункте 2.15: 
абзац первый подпункта 2 после слова «участка» дополнить 

словами «, представленный для получения разрешения на 
строительство,»; 

в подпункте 4 слово «договора» заменить словами «договора 
строительного подряда»; 

в подпункте 6 слова «(лицом, осуществляющим строительство, и 
застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции на основании договора,» заменить 
словами «(лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или 
техническим заказчиком в случае осуществления строительства, 
реконструкции на основании договора строительного подряда,»; 

в подпункте 8 слово «договора» заменить словами «договора 
строительного подряда»; 

в подпункте 12 слова «Федеральным законом от 24 июля 2007 
года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заменить 
словами «Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости»; 

2) в пункте 2.18: 
в абзаце третьем слова «градостроительного плана земельного 

участка» заменить словами «к строительству, реконструкции объекта 
капитального строительства, установленным на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство 
градостроительного плана земельного участка,»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 
«- несоответствие объекта капитального строительства 

разрешенному использованию земельного участка и (или) 
ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным 
законодательством Российской Федерации на дату выдачи 
представленного для получения разрешения на строительство 
градостроительного плана земельного участка градостроительным 
регламентом.». 

 
____________________ 

 


